П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О Законе Ставропольского края
"Об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Ставропольского края за 2014 год"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "Об исполнении бюджета Террито-
риального фонда обязательного медицинского страхования Ставропольского
края за 2014 год" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона)
Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для
подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского Ю.В. Белый

№ 2021-V ДСК

г. Ставрополь
25 июня 2015 год

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

Об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Ставропольского края за 2014 год

Статья 1
Утвердить отчет об исполнении бюджета Территориального фонда обя-

зательного медицинского страхования Ставропольского края (далее - Фонд)
за 2014 год со следующими основными показателями:

1) общий объем доходов бюджета Фонда в сумме 22 866 981,33 тыс. руб-
лей;

2) общий объем расходов бюджета Фонда сумме 23 760 309,54 тыс. руб-
лей;

3) объем дефицита бюджета Фонда в сумме 893 328,21 тыс. рублей.

Статья 2
Утвердить следующие показатели исполнения бюджета Фонда за 2014 год:
1) доходы бюджета Фонда по кодам классификации доходов бюджетов

за 2014 год согласно приложению 1 к настоящему Закону;
2) расходы бюджета Фонда по разделам, подразделам, целевым статьям

и видам расходов классификации расходов бюджетов за 2014 год согласно
приложению 2 к настоящему Закону;

3) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Фонда
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
за 2014 год согласно приложению 3 к настоящему Закону.

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Статья 3

№ 71-кз

В .В .Владимиров

Приложение 1

к Закону Ставропольского края
"Об исполнении бюджета
Территориального фонда

обязательного медицинского
страхования Ставропольского края

за 2014 год"

ДОХОДЫ

бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Ставропольского края по кодам классификации доходов бюджетов

за 2014 год

(тыс. рублей)
Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование дохода Сумма

1 2 3
ООО 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 15 810,44

395 1 11 05039 09 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имуще- 68,41
ства, находящегося в оперативном
управлении территориальных фон-
дов обязательного медицинского
страхования

395 1 13 02069 09 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 77,83
возмещения расходов, понесен-
ных в связи с эксплуатацией госу-
дарственного имущества, закреп-
ленного на праве оперативного
управления за территориальными
фондами обязательного медицин-
ского страхования

395 1 13 02999 09 0000 130 Прочие доходы от компенсации 867,40
затрат бюджетов территориаль-
ных фондов обязательного меди-
цинского страхования

395 1 16 20040 09 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 3,89
нарушение законодательства Рос-
сийской Федерации о государст-
венных внебюджетных фондах и

2

о конкретных видах обязательного
социального страхования, бюджет-
ного законодательства (в части
бюджетов территориальных фон-
дов обязательного медицинского
страхования)

395 1 16 21090 09 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и
иные суммы, взыскиваемые с лиц,
виновных в совершении преступ-
лений, и в возмещение ущерба иму-
ществу, зачисляемые в бюджеты
территориальных фондов обязатель-
ного медицинского страхования

4,10

395 1 16 32000 09 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые
в возмещение ущерба, причинен-
ного в результате незаконного или
нецелевого использования бюджет-
ных средств (в части территори-
альных фондов обязательного ме-
дицинского страхования)

395 1 16 90090 09 0000 140 Прочие поступления от денежных
взысканий (штрафов) и иных сумм
в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты территориальных
фондов обязательного медицин-
ского страхования

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы

395 1 17 01090 09 0000 180 Невыясненные поступления, зачис-
ляемые в бюджеты территориаль-
ных фондов обязательного меди-
цинского страхования

395 1 17 06040 09 0000 180 Прочие неналоговые поступления
в территориальные фонды обяза-
тельного медицинского страхова-
ния

12 618,90

2 169,91

-240,87

240,87

3

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления

ООО 2 02 05000 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам государствен-
ных внебюджетных фондов

395 2 02 05202 09 0000 151 Межбюджетные трансферты из
бюджетов субъектов Российской
Федерации, передаваемые терри-
ториальным фондам обязательно-
го медицинского страхования на
дополнительное финансовое обес-
печение реализации территори-
альной программы обязательного
медицинского страхования в части
базовой программы обязательного
медицинского страхования

395 2 02 05203 09 0000 151 Межбюджетные трансферты из
бюджетов субъектов Российской
Федерации, передаваемые терри-
ториальным фондам обязательно-
го медицинского страхования на
финансовое обеспечение допол-
нительных видов и условий ока-
зания медицинской помощи, не
установленных базовой програм-
мой обязательного медицинского
страхования

22 851 170,89

22 851 794,22

1 235 547,28

36 370,97

395 2 02 05800 09 0000 151

395 2 02 05811 09 0000 151

Средства Федерального фонда
обязательного медицинского стра-
хования, передаваемые бюджетам
территориальных фондов обяза-
тельного медицинского страхова-
ния

Субсидии бюджетам территори-
альных фондов обязательного ме-
дицинского страхования на реали-
зацию региональных программ мо-
дернизации здравоохранения субъ-
ектов Российской Федерации

20 920 533,37

1 989 350,90

4

1_ 2
395 2 02 05811 09 0001 151 Субсидии бюджетам территори-

альных фондов обязательного ме-
дицинского страхования на реали-
зацию региональных программ мо-
дернизации здравоохранения субъ-
ектов Российской Федерации в час-
ти укрепления материально-тех-
нической базы медицинских учре-
ждений

1 989 350,90

395 2 02 05812 09 0000 151 Субвенции бюджетам территори-
альных фондов обязательного ме-
дицинского страхования на фи-
нансовое обеспечение организа-
ции обязательного медицинского
страхования на территориях субъ-
ектов Российской Федерации

18 890 613,70

395 2 02 05813 09 0000 151 Межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам территори-
альных фондов обязательного ме-
дицинского страхования на едино-
временные компенсационные вы-
платы медицинским работникам

395 2 02 05999 09 0000 151 Прочие межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюджетам тер-
риториальных фондов обязатель-
ного медицинского страхования

40 568,77

659 342,60

395 2 18 06040 09 0000 151 Доходы бюджетов территориаль-
ных фондов обязательного меди-
цинского страхования от возврата
остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет

395 2 19 06080 09 0000 151 Возврат остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет в бюд-

5 620,69

-6 244,02

5

жет Федерального фонда обяза-
тельного медицинского страхова-
ния из бюджетов территориаль-
ных фондов обязательного меди-
цинского страхования

Приложение 2

к Закону Ставропольского края
"Об исполнении бюджета
Территориального фонда

обязательного медицинского
страхования Ставропольского края

за 2014 год"

РАСХОДЫ

бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Ставропольского края по разделам, подразделам, целевым статьям
и видам расходов классификации расходов бюджетов за 2014 год

(тыс. рублей)

Наименование расхода

Коды бюджетной
классификации

Российской Федерации Сумма

Мин Рз ПР ЦСР BP
1 2 3 4 5 6 7

Территориальный фонд обяза-
тельного медицинского страхо-
вания Ставропольского края

395 23 760 309,54

Общегосударственные вопросы 395 01 00 186 577,07

Другие общегосударственные
вопросы

395 01 13 186 577,07

Выполнение функций аппарата
органа управления

395 01 13 90 2 0000 186 577,07

Расходы на обеспечение дея-
тельности аппарата органа
управления

395 01 13 90 2 0059 186 577,07

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполне-

395 01 13 90 2 0059 100 143 036,56

ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями,
органами управления государ-
ственными внебюджетными
фондами

2

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг 395
для государственных (муници-
пальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования 395

Здравоохранение 395

Другие вопросы в области здра- 395
воохранения

Непрограммные направления 395
деятельности органа управле-
ния Территориального фонда
обязательного медицинского
страхования Ставропольского
края

Реализация государственных 395
функций в области социальной
политики

01 13 90 2 0059 200 42 265,51

01 13 90 2 0059 800 1 275,00

09 00 21 543 812,80

09 09 21 543 812,80

09 09 90 0 0000 21 543 812,80

09 09 90 1 0000 21 543 812,80

Финансовое обеспечение pea- 395 09 09 90 1 2127 666 924,91
лизации территориальной про-
граммы обязательного меди-
цинского страхования за счет
средств неналоговых поступле-
ний

Социальное обеспечение и иные 395 09 09 90 1 2127 300 666 924,91
выплаты населению

Финансовое обеспечение орга- 395 09 09 90 1 5093 19 165 037,73
низации обязательного меди-
цинского страхования на терри-
ториях субъектов Российской
Федерации в рамках реализа-
ции государственных функций
в области социальной политики
по непрограммным направле-
ниям деятельности органа
управления

3

1 2 3 4 5 6 7
Социальное обеспечение и иные 395
выплаты населению

Финансовое обеспечение допол- 395
нительных видов и условий ока-
зания медицинской помощи,
не установленных базовой про-
граммой обязательного меди-
цинского страхования

Социальное обеспечение и иные 395
выплаты населению

09 09 90 1 5093 300 19 165 037,73

09 09 90 1 7603 36 370,97

09 09 90 1 7603 300 36 370,97

Дополнительное финансовое 395
обеспечение реализации терри-
ториальной программы обяза-
тельного медицинского страхо-
вания в пределах базовой про-
граммы обязательного меди-
цинского страхования

Социальное обеспечение и иные 395
выплаты населению

09 09 90 1 7604 1 235 547,28

09 09 90 1 7604 300 1 235 547,28

Перечисления другим бюдже- 395
там бюджетной системы Рос-
сийской Федерации (в части
межтерриториальных расчетов)

Межбюджетные трансферты 395

Прочие межбюджетные транс- 395
ферты общего характера

Единовременные выплаты ме- 395
дицинским работникам за счет
средств территориального фон-
да обязательного медицинского
страхования

09 09 90 1 7899 439 931,91

09 09 90 1 7899 500 439 931,91

14 03 2 029 919,67

14 03 90 1 5136 40 568,77

Межбюджетные трансферты 395 14 03 90 1 5136 500 40 568,77

4

1 2 3 4 5 6 7
Реализация программ модерни- 395 14 03 90 1 5230 1 989 350,90
зации здравоохранения субъек-
тов Российской Федерации в
части укрепления материально-
технической базы медицинских
учреждений

Межбюджетные трансферты 395 14 03 90 1 5230 500 1 989 350,90

Приложение 3

к Закону Ставропольского края
"Об исполнении бюджета
Территориального фонда

обязательного медицинского
страхования Ставропольского края

за 2014 год"

ИСТОЧНИКИ

в

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
за 2014 год

(тыс. рублей)
Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование источника
внутреннего финансирования

дефицита бюджета Фонда
Сумма

1 2 3
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финан-

сирования дефицитов бюджетов
893 328,21

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюдже-
тов

893 328,21

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков
средств бюджетов

-23 573 259,21

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

-23 573 259,21

395 01 05 02 01 09 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
территориальных фондов обя-
зательного медицинского стра-
хования

-23 573 259,21

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 24 466 587,42
средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 24 466 587,42
денежных средств бюджетов

2

1 2
395 01 05 02 01 09 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов
территориальных фондов обя-
зательного медицинского стра-
хования

24 466 587,42